FUNPRESC
FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE

CNPJ: 08.702.822/0001-26

ATA 003/2021 DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO FUNDO
PREVIDENCIARIO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE.
FUNPRESC.

Aos 11 (onze) dias do mês de Novembro de 2021, (Quinta- feira), as lliiGGmin, no
Fundo Previdenciário do município de Santa Cruz - PE, situado na Avenida três de
Maio, n°. 276, nesta cidade, na presença da Sr^ DVANETE NUNES BARROS,
presidente do Consellio Fiscal do Fundo de Previdência do Município de Santa Cruz
-PE. FUNPRESC. Reuniram-se os servidores membros do conselho Fiscal RPPS,
nomeados pelo poder executivo, através da portaria N°166/2021, assim
designados como representantes, conforme publicado no diário oficial do
município. Iniciando os Serviços a Senhora, DVANETE NUNES BARROS agradece à
presença de todos os conselheiros, dando continuidade, seguiu para o primeiro
ponto de pauta, onde será solicitado do gerente FUNPRESC o Sr Eracildo Barbosa
Teixeira informação da Adesão do PRÓ-GESTÃO RPPS. Em seguida, destacou sobre
lisura e transparência da administração do FUNPRESC. A Presidente do Conselho
Fiscal informou sobre a necessidade dos conselheiros se qualificarem com a
certificação CPA 10. Logo em seguida abriu espaço para que os conselheiros
comentassem sobre a reunião, eles destacaram a importância do incentivo e
investimento aos conselheiros em um curso na área de mercado financeiro (CPA
10) qualificando-os. Na oportunidade a presidente fraqueou a palavra à senhora
Maria José da Conceição Benício- Membro do Comité de Investimento - a qual
informou a respeito da CTC (Certidão do Tempo de Contribuição) foi apresentado o
cronograma das CTCs dos funcionários ativos, que será iniciado pela educação e
consequentemente as demais secretarias. Em seguida foi apresentando aos
conselheiros o relatório dos investimentos relativos ao mês de outubro do corrente
ano, pra que todos possam analisar, sendo que o mês teve uma rentabilidade
negativa, nos investimentos, em seguida também apresentou relatórios dos
pagamentos da parte patronal e servidor que são repassados mensalmente pela
prefeitura e câmara, e também os parcelamentos estão todos sendo regulamentes
pagos em dias sem atrasos. Não havendo mais nada a ser tratado, a presidente do
Conselho Fiscal deu por encerrada essa reunião, às 12h, sendo lavrado o presente
Ata, aprovada e assinada pelos membros do Conselho Fiscal do FUNPRESC.

Avenida 03 de maio, n^ 276-A Centro Fone: (0**87] 3874-8156 CEP: 56.215-000 -
Santa Cruz - PE - funpresc.santacruz@gmail.com

FUNPRESC
FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE

CNPJ: 08.702.822/0001-26

Agnadia Amaral de Souza

Genivaldo Tavares de Souza

Nilvando costa de Lima

Dvanete Nunes Barros

1
Lu is Soa res G u i nrá rães

Maria José da Conceição Benício

Avenida 03 de maio, n^ 276-A Centro Fone: (0**87) 3874-8156 CEP: 56.215-000 -
Santa Cruz - PE - funpresc.santacruz(5)gmaiLcom